Camcara Svltwtícíyaf le Barreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

EXCELENTISSIIVIO SENHOR PRESIDENTE DA CÂN,|INA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

Câmara MuniciPal de Barre ';as
Protocolo no 2*§ -

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais

conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a

Vossa Excelência qü"
"pot

análisé e aprovação do plenário seja encaminhada

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

JUSTIFICATIVA

o teatro pode ser considerado, por educadores e cientista, uma forma de fazer

com que a criança se civilize, torne-se extrovertida, memorize falas, entre

outrras coisas que possam trazer vantagens para alfabetização da criança'

tNprcAcÃo

Sala das Sessões, em 13 de Março de 2024.

SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS
Vereador - PSD

en§ QLt -L, às -l3l:1!at'"rras

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

,,solicitamos que se faça um estudo viabiliza4do a inserGão do Teatro na

giade curricular das creches do Município.

dia:...7
,tt:r,lA

Camlara Svlurtícíyaf {e tsarreíras BA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

ExcELENTÍsslwto SENHoR PRESIDENTE
VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

oa cÂuaRA MUNIcIPAL DE
Câmara tv{unicipal Ce Barreiras

Protocolo no A++

IttotcaÇÃo
l ssjni:lrrra rlo Funcicnário

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais

conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a

Vossa Excelência que apos análise e aprovação do plenário seja encaminhada

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"solicitamos a prefeitura um estudo que viabilize criar a função de

Massoterapeuta a fim de atuar em todos programas e ações da Secretária
de Saúde e atenda em especial os idosos"

JUSTIFICATIVA

A massoterapia tem como objetivo aliviar dores articulares e dores musculares
as técnicas de massagens trazem beneficios para a terceira idade,
promovendo equilíbrio energético e corporal.

Sala das Sessões, em 11 de Março de 2024.

aL-g-§p
SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD

a-d<

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36Il-9628
Home Page:www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria:0800-075-8101

Ar
dia:.

i-'ur

Câmara Svlunícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

exceunrísstmo sENHoR PRESIDENTE oa cÂnaeRe MUNIcIPAL DE

VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA' Câ11;r:r Lirrn;crlai úL DijtÍeiras

rHorclcÃo

o Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçôes legais e regimentais

conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a

Vossa Excelência qúe após análise e aprovaçáo do plenário seja encaminhada

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"solicitamos que seia viabilizado a instalacão de rede de internet (W!fl)
livre-nã-ããpãndências dos PSF. UPA e hospitais do município de

Barreiras".

JUSTIFICATIVA

A instalação dessa rede, trará benefícios ao público que se dirigem

instituiçôe! aqui referida, para sanar qual quer eventualidade desde

impressão de um documento ou um comunicado à família .

AS

da

Sala das Sessões, em 13 de Março de 2024.

=§*FP
SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br- Ouvidoria: 0800-075-8101

Câtnara Tv4urtícíyaf le tsarreírcls - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

exceleNrísslMo sENHoR PRESIDENTE ol cÂrueRa MUNIcIPAL DE

VEREADORES DE BARREIRAS . BAHIA. Câmara MuniciPal de- Barrelras

Érotocolo n"---@
tttOtcaCÁO

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais

conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a
Vossa Excelência que após análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. PreÍeito a seguinte indicação:

"solicitamos a Prefeitura de Barreiras o fardamento dos Novos Agentes
de Saúde concursados".

JUSTIFICATIVA

O uso de uniforme demonstra seriedade, profissionalismo e responsabilidade,
além de fixar na mente o seu público a identidade visual, além de economizar a

utilização de ouras vestimentas.

Sala das Sessões, em 14 de Março de2024.

SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS
Vereador - PSD

cl4_

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br- Ouvidoria: 0800-075-8101

-

An ro

)!